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1. OmVittra

Huvudman för Vittra Telefonplan är Vittraskolorna AB, som är en del av AcadeMedia. Vittra
Telefonplan är, tillsammans med 25 andra skolor, en del av Vittra vars mål är att varje
barn ska bli medveten om sig själv och världen omkring sig. Vittra är en
samhällsengagerad för- och grundskola och verkar för att förbereda våra barn och elever
med kunskap och mod för att de ska känna att de kan vara med och påverka samhället
till det bättre. För att skapa både stabilitet och utvecklingskraft har Vittra en gemensam
pedagogisk riktning. Den baseras på tre ömsesidigt beroende delar: medvetet lärande,
modig kultur och tydlig struktur. Riktningen hjälper oss på vägen mot vår vision och den
tydliggör gemensamma ambitioner för alla oss medarbetare. Tillsammans gör vi skillnad!

OmVittra Telefonplan

Vittra Telefonplan är en fristående grundskola som ligger belägen i Ericssons gamla
lokaler vid Telefonplan i Stockholm. Skolan stod klar och invigdes höstterminen 2011, och
omgärdas av många nybyggen men även äldre bostadsområden såsom Västberga,
Hägerstensåsen och Aspudden. Det är nära naturen vilket gör att undervisningen ibland
sker utomhus och skolan har fina möjligheter att göra utflykter kontinuerligt under läsåret.
På skolan går ca 200 elever från förskoleklass till årskurs 9 och 110 elever är inskrivna på
fritidshemmet/fritidsklubben

Ledning och organisation

Skolan har under läsåret 2022/23 letts av rektor Gunilla Wardau och biträdande rektor
Robert Graham tillsammans med all skolpersonal. Ledningsgruppen består av rektor och
biträdande rektor samt arbetslagsledare för respektive arbetslag i miniorlaget, juniorlaget
och seniorlaget. Skolan har två förstelärare.

Antal barn och elever

Fritidshem F-klass Åk 1 Åk 2 Åk 3 Åk 4 Åk 5 Åk 6 Åk 7 Åk 8 Åk 9

110 18 19 14 23 16 25 25 27 30 27
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Elevsammansättning

Kolumn1 2021/22 2022/23

Andel (%) flickor 39 42

Andel (%) elever med utländsk bakgrund 47 42

Andel (%) elever med föräldrar med eftergymnasial utb. 66 67

Socioekonomiskt index

Skola 2020/21 2021/22

Vittra Telefonplan 97,4 107,3

Personal

Mått 2021/22 2022/23

Andel m lärarleg och beh i minst ett ämne 41,3% 35,4%

Andel med ped. högskoleexamen 62,6% 54,6%

Elever per lärare 10,8 14,9
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2. Vårt kvalitetsarbete

Vår kvalitetsmodell

Inom Vittra vilar vårt systematiska kvalitetsarbete på Vittra och AcadeMedias
gemensamma kvalitetsledningsmodell och är inriktat på de nationella målen. Detta
innebär att det finns en gemensam definition av vad sommenas med kvalitet och ur vilka
aspekter kvaliteten i verksamheten utvärderas. Det innebär också att vi är överens om ett
antal gemensamma framgångsfaktorer för att ständigt utvecklas och nå uppsatta mål.

Vår kvalitetsdefinition
I vilken utsträckning vi skapar förutsättningar (strukturkvalitet), för en så god verksamhet
(processkvalitet), att vi når de uppsatta målen (resultatkvalitet).

Strukturkvalitet handlar dels om på vilket sätt
huvudmannen och skolledningen organiserar
och skapar förutsättningar för utbildningens och
undervisningens genomförande, dels om andra
förutsättningar i form av till exempel
sammansättning av personal, elever och barn.

Processkvalitet handlar om våra arbetssätt och
kvaliteten i det vi gör.

Resultatkvalitet handlar kort och gott om i vilken
utsträckning vi når de nationella målen.

Våra framgångsfaktorer

Uppdraget i fokus - Vi skapar samsyn kring vårt uppdrag och ser alltid till våra barn och
elevers bästa när vi fattar beslut.

Proaktiv uppföljning - Vi ser till att vi lever upp till krav och förväntningar och bjuder in
barn, elever, föräldrar och medarbetare i förbättringsarbetet. I god tid följer vi upp att vårt
arbete ger önskat resultat och är snabba med att korrigera brister och avvikelser.

Kollegial samverkan - Vi skapar arenor och utrymme för gemensamt lärande och
erfarenhetsutbyte som leder till att verksamheten utvecklas. Vi redovisar öppet våra
resultat, styrkor och utmaningar och lär av varandra.

Aktiv resursfördelning - Vi anpassar organisation, bemanning och andra resurser utifrån
förutsättningar och behov.
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Gemensammakvalitetsuppföljningar

Under läsåret genomförs ett flertal olika gemensamma uppföljningar, enkäter och
sammanställningar av resultat enligt ett fastslaget årshjul. De gemensamma enkäter som
genomförs är dels en trygghetsenkät i grundskolan, som genomförs under höstterminen,
vilken syftar till att ge underlag till verksamheten plan mot diskriminering och kränkande
behandling. Dels en årlig elev- och vårdnadshavarenkät, vilken genomförs vid
vårterminens start, som ger oss såväl elevernas som vårdnadshavarnas perspektiv på
verksamheten. Enkäten genomförs både i förskolan och i grundskolan inklusive
fritidshemmet.

Utöver detta gör lärarna i mitten av varje termin en nulägesbedömning av elevernas
kunskapsutveckling i grundskolan, dels i form av så kallade prognoser och omdömen
(årskurs 1-9), dels i form av Läsa-Skriva-Räkna (förskoleklass, årskurs 1 och 3). Två gånger
om året görs bedömningar av måluppfyllelsen och den pedagogiska processen i
förskolan.

Sammantaget ger det såväl den enskilda skolenheten som huvudmannen underlag för att
kontinuerligt kunna bedöma kvaliteten i arbetssätt (t ex undervisningen, elevhälsoarbetet
och trygghets- och värdegrundsarbetet m.m.), samt för att bedöma i vilken utsträckning
de nationella målen har nåtts under det gångna läsåret.

I juni sammanställs samtliga betyg och omdömen samt resultaten på de nationella
proven för att skapa ett underlag till att bedöma hur väl målen för kunskaper och värden i
läroplanen nås under läsåret (resultatkvalitet). Betygsuppgifterna för såväl avgångselever
som samtliga elever på skolan presenteras i resultatredovisningen i denna
kvalitetsrapport.

Under början av påföljande hösttermin sammanställer såväl skolenheterna som
huvudmannen sitt systematiska kvalitetsarbete i en sammanfattande kvalitetsrapport och
verksamhetsplaner tas fram för hur skolenheten ska arbeta vidare mot högre
måluppfyllelse nästa läsår.
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Enhetens systematiska kvalitetsarbete

Organiseringen av skolenhetens systematiska kvalitetsarbete
En av grundstenarna i Vittras kvalitetsarbete handlar om att kontinuerligt följa upp och
utvärdera verksamheten för att hitta förbättringsområden och driva utveckling. I det
systematiska kvalitetsarbetet används gemensammametoder, aktiviteter och processer
för att följa upp arbetet gentemot de nationella målen och styrdokumenten. I detta arbete
sker löpande aktiviteter och uppföljning på såväl skol- som huvudmannanivå.

Huvudmannens och skolenhetens gemensamma aktiviteter och processer finns beskrivna
i ett årshjul (se nedan). Utifrån detta årshjul tar varje skolenhet fram en egen plan för vilka
aktiviteter och processer som ska användas på skolenheten och hur medarbetare, barn,
elever samt föräldrar görs delaktiga i det systematiska kvalitetsarbetet på skolan.

Dokumentation av det systematiska kvalitetsarbetet
För att kunna följa arbetet och resultaten finns det i Vittra gemensamma strukturer för
dokumentation av det systematiska kvalitetsarbetet. Dokumentationen möjliggör även
spridning av kunskaper och erfarenhet samt ger en ökad samsyn kring vårt uppdrag.
Huvudmannen och varje skolenhet har en egen Google Drive där det samlade
kvalitetsarbetet dokumenteras. En Drive är en tjänst där filer kan skapas och delas mellan
deltagarna av tjänsten. I Driven återfinns skolenhetens verksamhetsplan och arbetslagets
handlingsplaner, skolenhetens resultat och analyser. Syftet med att dokumentera i Driven
är att möjliggöra för varje medarbetare att följa och delta i arbetet. Huvudmannen ska
också kunna följa skolans systematiska kvalitetsarbete och på så sätt skapa
förutsättningar för varje skolas utveckling. I slutet av varje läsår gör skolan en
sammanfattning av årets kvalitetsarbete och identifierar utvecklingsområden som ska
prioriteras under nästa läsår, vilket presenteras i en kvalitetsrapport.
Stödstruktur för det systematiska kvalitetsarbetet
Varje läsår upprättas en verksamhetsplan för huvudmannen och för respektive skolenhet.
Verksamhetsplanen utgår från resultat och analyser i det systematiska kvalitetsarbetet
och innehåller prioriterade områden, mål, målkriterier, handlingar och uppföljning.
Insatserna i verksamhetsplanen utvärderas och analyseras kontinuerligt.

På varje skolenhet har varje arbetslag en handlingsplan som bygger på skolenhetens
verksamhetsplan. Varje lärare
har en handlingsplan som
bygger på arbetslagets
handlingsplan samt den egna
pedagogiska planeringen.
I det systematiska
kvalitetsarbetet sker det
kontinuerligt utvärderingar och
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analyser i respektive steg i styrkedjan: barn och elever utvärderar undervisningen, läraren
utvärderar sin undervisning utifrån resultat och pedagogisk planering, arbetslaget
utvärderar och analyserar resultat och insatser utifrån handlingsplanen. Lärarnas och
arbetslagens utvärderingar och analyser utgör underlag för rektor och ledningsgruppens
analyser. Skolenhetens samlade resultat och analyser ligger till grund för huvudmannens
analyser.

Skolans prioriterade utvecklingsområden 2022/23

Skolans prioriterade utvecklingsområden för läsåret har varit

- Medvetet lärande utifrån vittras manifestationer
- Trygg kultur utifrån studiero och elevinflytande
- Tydlig strukturmed fokus på fritidshemmets verksamhet

3. Resultatkvalitet grundskola

Resultatkvalitet handlar om i vilken utsträckning de nationella målen nås, det vill säga de
mål som finns i läroplanen för respektive skolform.

Betyg avgångselever (åk 9)
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Avseende andel elever som når minst E i alla ämnen är utfallet på totalen, båda könen, 89
procent. En nedgång syns i utfallet de senaste tre läsåren. Andel elever sommed
yrkesbehörighet till gymnasiet har gått från 94 procent till 96 procent för båda könen. En
uppgång syns även gällande meritvärdet som gått från 245 till 250 på totalen. Vid en
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jämförelse mellan könen syns att flickor har ett högre utfall än pojkar gällande minst andel
E, yrkesbehörighet och meritvärde de senaste tre läsåren.

Betyg (åk 6)

För måluppfyllelsen, andel elever med betyget A till E i alla ämnen, i årskurs 6 ses en
nedgång från föregående läsår. Flickor har ett utfall på 67 procent jämfört med pojkar
som har ett utfall på 70 procent. Störst tapp syns hos pojkar som går från 89 procent
(2022) till 70 procent (2023).
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Resultat - nationella prov (åk 9)

Det är ämnet matematik som sticker ut negativt gällande andel elever som ej når minst E.
19 procent av eleverna fick ett F på det nationella provbetyget i matematik. I engelskan når
ingen elev F eller E, utan alla elever nådde ett D eller högre på det nationella provbetyget i
engelska. I svenska erhöll flest elever provbetyget B, 40 procent, i engelska erhöll flest
elever A med ett utfall på 36 procent och i matematik erhöll flest elever provbetyget E, 54
procent.
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Resultat - nationella prov (åk 6)

I engelskan når ingen elev F, utan alla elever nådde ett E eller högre på det nationella
provbetyget i engelska. I svenska erhöll flest elever provbetyget D, 33 procent, i engelska
erhöll flest elever B med ett utfall på 35 procent och i matematik erhöll flest elever
provbetyget D, 35 procent.

Resultat - nationella prov (åk 3)
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Trygghet och värdegrund

Andelen elever som känner sig trygga i skolan har minskat något jämfört med det senaste
läsåret, från 88 procent till 85 procent. Eleverna tycker även i något mindre utsträckning än
tidigare läsår att de behandlar varandra på ett bra sätt, från 53 procent till 50 procent. På
frågan om arbetsro ser vi att resultaten har sjunkit något, från 62 procent till 57 procent
men att det ligger högre än läsåret innan, 2020/21.

4. Sammanfattande utvärdering - Grundskolan

Undervisning och lärande

Rektors organisering

Organiseringen av undervisningen och skoldagen under läsåret har följt sammamönster
som tidigare år. I alla klasser har man haft en ansvarspedagog förutom i seniorlaget
(årskurs 7 till 9) och F-klass där man har varit två ansvarspedagoger per grupp. I
miniorlaget har vi arbetat med klasslärare i alla ämnen (med undantag för Matte/Svenska
i åk 2 & 3), detsamma gäller juniorlaget och i seniorlaget så har vi haft ämneslärare. Till
både minior- och juniorlaget har det tillkommit några få ämneslärare för de estetiska
ämnena som bild, musik exempelvis.

Utöver de ordinarie pedagogerna så har rektor, i samarbete med EHT, förstärkt upp med
resurser i vissa grupper med ytterligare personal utifrån behov. Under läsåret har det
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funnits fyra resurser i miniorlaget samt tre i juniorlaget. Seniorlaget har inte haft några
resurser men har haft stöd av skolans enda socialpedagog.

Utöver resurser har skolan erbjudit specialpedagogiskt stöd till elever från varje stadie
genom antingen studioverksamhet där eleverna kunde få stöd av en utbildad pedagog
och genom riktade insatser i olika grupper. Skolan har erbjudit läxhjälp två gånger i
veckan på en timme vardera som har varit välbesökt.

En röd tråd i alla grupper har varit Vittras verktyg. Vittrasamlingen och Vittraboken är
naturligt återkommande delar i skolans verksamhet. Kvartersmålen och en undervisning
där eleverna också får tycka till kring arbetssättet är inbakade i våra mallar för
pedagogiska planeringar så att de förblir en viktig del av tankeprocessen redan från
början. Samma gäller Express Yourself och redaktion. Lärare uppmuntrar eleverna att
göra sina tankar tillgängliga för alla och att redovisa på olika sätt med stöd av de tekniska
verktygen vi arbetar med. Vi har i år också haft framgångar med att arbeta tematiskt
genom hela skolan och det har varit givande.

Utvärdering och analys av kunskapsresultaten

Årskurs 7-9

Måluppfyllelsen där andelen elever i åk 9 som når A-E i alla ämnen har minskat från 94
procent till 89 procent. Andelen elever med behörighet till ett yrkesprogram på gymnasiet
har ökat till 96 procent vilket är en ökning med två procentenheter. I årskurs 7 är det främst
moderna språk som sticker ut med ett lägre utfall vilket tyder på att vi behöver se över
metoderna för vår undervisning för att få en större likvärdighet.

Arbetslagen på skolan har löpande analyserat resultat på både grupp- och individnivå för
att bättre kunna organisera effektiva undervisningsaktiviteter där elever får arbeta med
de betygskriterier och förmågor som de har störst behov av att utveckla, detta ses som en
viktig del i arbetet med att analysera kunskapsresultaten.

Årskurs 4-6

I årskurs 6 når 68 procent av eleverna minst E i juni 2023, vilket kan jämföras med 81% i juni
2022. Pojkarnas utfall var 70% medan flickornas 67%. Gällande de nationella provens utfall
ses att i ämnet matematik har en större andel elever de lägre betygskriterier.
Bedömningen är att skolan behöver utvecklas arbetet med den differentierade
undervisningen så att undervisningen i högre grad möter de olika behoven som finns i
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våra elevgrupper. Genom att utveckla den differentierade undervisningen hoppas vi
kunna erbjuda en undervisning som låter eleverna att prestera till sitt fulla potential.

Vidare ses att ett utvecklingsområde är skolans arbete med extra anpassningar och
särskilt stöd. Sammanfattningsvis behöver arbetet med de extra anpassningarna inom
ramen för den ordinarie undervisningen vidareutvecklas så att fler elever når de kriterier
somminst ska uppnås. Samverkan med elevhälsan behöver ske i högre grad i arbetet
med särskilda stödinsatser samt att främja en god närvaro och hur skolan ska organisera
sig kring det

Årskurs 1-3

Gällande årskurs 3 är det främst matematik och svenska som sticker ut med lågt utfall
avseende andel elever som når de kriterier somminst ska uppnås.

Vi kan se att flickor i årskurs 1 och 2, i högre grad når de kriterier somminst ska uppnås
och vi behöver ha fokus på att möta alla elever oavsett könstillhörighet. I årskurs 3 är det
ett mer jämnt utfall mellan könen avseende andel elever som når de kriterier somminst
ska uppnås.

Vidare ses att ett utvecklingsområde är skolans arbete med extra anpassningar och
särskilt stöd. Sammanfattningsvis behöver arbetet med de extra anpassningarna inom
ramen för den ordinarie undervisningen vidareutvecklas så att fler elever når de kriterier
somminst ska uppnås. Samverkan med elevhälsan behöver ske i högre grad i arbetet
med särskilda stödinsatser och hur skolan ska organisera sig kring det.
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Utvärdering och analys av likvärdig bedömning och betygssättning, nationella prov

Det finns en diskrepans mellan termins/slutbetyg och NP i årskurs 6 och 9 i ämnena
matematik och svenska. Gällande engelskan är korrelationen bättre. För årskurs 6 har 22
procent ett högre slutbetyg i engelska än på nationella provbetyget och för årskurs 9 är
utfallet med ett högre slutbetyg än provbetyget 16 procent. Skolan har påbörjat ett arbete
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kring att skapa förutsättningar för likvärdig bedömning och betygssättning. Vittra
Telefonplan har under läsåret sambedömt med en annan Vittraskola, Vittra Södermalm.
Dock ser vi att skolan behöver fortsätta arbetet med att främja en likvärdig bedömning
och betygssättning samt en likvärdig undervisning. Bland annat behöver skolan rikta fokus
på hur prov eller tester med samma innehåll ska bedömas på liknande sätt, där
objektivitet, validitet och reliabilitet är centrala begrepp. Om en elevs resultat avviker,
behöver vi arbeta än djupare med det och om det är den tidigare bedömningen som är
mest korrekt eller om det finns anledning att ändra bedömningen. Betyget eleven får i
slutet av ett ämne eller en kurs kan bli detsamma som provbetyget, men det kan också bli
lägre eller högre. Men det handlar lika mycket om vad det är i undervisningen som ska
utvecklas, i syfte att främja en likvärdig undervisning.

Utvärdering och analys av undervisningens kvalitet

Frågorna ställs till elever i årskurs 4 till årskurs 9 samt till samtliga vårdnadshavare.
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En tillbakagång i syns i majoriteten av siffrorna i nästan varje kategori. De analyser som
genomförts visar att olika parametrar kan ha påverkat utfallet.

- Att nå ut med våra arbetssätt och policy till vårdnadshavare.
- Det är tydligt från både VH och eleverna att de inte känner att elevernas ideér och

tankar tas till vara på i tillräckligt stor utsträckning.

Sammanfattning, slutsatser och utvecklingsområden

skolan har under flera år haft kontinuitet bland undervisande och övrig personal vilket
skapat ett lugn på skolan. Det finns en stark vilja att anta utmaningen till att förbättra våra
resultat genom att lysa lampan mot oss själva och ta steg för att förbättra
undervisningskvalitén under kommande året. Som ett led i det så har rektorn beslutat att
Bitr rektor och våra förstelärare kommer att driva ett utvecklingsprojekt mot lärande med
fokus på klassrumsledarskap för att utveckl klassrumspraxis tillsammans.
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Skolan är inte tillfreds med diskrepansen mellan betyg och NP- provresultat i matematik
samt svenska och kommer arbeta vidare med likvärdig bedömning och betygssättning
under kommande läsår.

Värdegrundsarbetet - Trygghet och studiero
Rektors organisering

Värdegrundsarbete på Vittra Telefonplan har haft sina rötter i Vittra förmågorna. Vittra
Telefonplan har valt ut olika Vittra förmågor till respektive period för att sedan bygga ett
värdegrundsarbete kring just dem då vi uppfattar att de har en stor flexibilitet att fånga
upp nästan alla frågor som rör kultur och individens rättigheter & skyldigheter mot andra
människor. Hur arbetet har genomförts har sett olika ut i varje stadie. De yngre barnen
har jobbat mycket på samlingar för att stärka sina grupper. Minior- och juniorlagen har
haft ett värdegrundspass i veckan som leds av en pedagog med fokus på just Vittra
förmågorna kopplad till det som är relevant. Detta för att försöka arbeta förebyggande
mot en god skolkultur.

Seniorpedagogerna Inklusive socialpedagogen har drivit dessa frågor i sina samlingar
och genom särskilda arbeten där de kunde koppla in värdegrundsfrågor som en del i ett
ämne för att tydligare förankra det som en del av en viktig process och inte något som
står utanför det vardagliga arbetet.

Vi har i år också försökt ge eleverna möjlighet att påverka vårt arbete med studiero och
trygghet genom ett arbete som skedde i elevrådet. För mer info om rutiner för anmälan
och utredning av kränkande behandling, diskriminering, trakasserier och sexuella
trakasserier se bilaga 1.
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Utvärdering och analys av värdegrundsarbete - trygghet och studiero

Värdegrundsarbetet på Vittra Telefonplan har bland annat följts upp med frågor i den
årliga enkätundersökningen som genomförts under vårterminen 2023.
Enkätundersökningen riktas till elever i årskurs 4 till 9 samt till vårdnadshavare till barn i
förskoleklass och upp till årskurs 9. Positivt utfall registreras endast för de elever och
vårdnadshavare sommarkerat de högsta svarsalternativen (7–10) på en tiogradig skala.

Trygghet och arbetsro Det påstående som har högst utfall under området Studiemiljö är
Jag känner mig trygg i skolan. 85 procent av eleverna anger att de känner sig trygga i
skolan, vilket är en liten nedgång jämfört med 2022 då utfallet var 88 procent. För
påståendet Jag tycker att eleverna på min skola behandlar varandra på ett bra sätt är
utfallet 50 procent vilket är en minskning sedan föregående år.

Arbetsro Gällande arbetsro anger 57 procent av eleverna att det råder arbetsro vilket går
att jämföra med 62 procent för 2022 och 48 procent för 2021.

Sammanfattning, slutsatser och utvecklingsområden

Inför kommande läsår har vi följande utvecklingsområden:

- Arbeta för att öka elevernas förståelse för vår gemensamma utmaning och skapa
ett gemensamt förhållningssätt i arbetet med att främja en god studiero bland
personal på skolan.
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- Utveckla elevernas insyn och möjligheter till att påverka policy och reglerna mot
större inkludering och ägarskap.

- Bjuda in flera utomstående aktörer för att förstärka skolpersonalens budskap.

Elevhälsoarbetet
Rektors organisering av elevhälsoarbetet

Elevhälsan är en central del av Vittra Telefonplans arbete. Elevhälsans arbete och möten
leds av rektor och samtliga kompetenser är representerade i elevhälsan; psykologisk,
social, pedagogisk och medicinsk. Elevhälsan omfattar läsåret 2022/23 av
specialpedagog (100%), skolsköterska (50%), kurator (50%), skolpsykolog (10%),
socialpedagog (100%) och skolläkare (10%). Elevhälsan träffas varje tisdag för såväl
förebyggande, främjande och åtgärdande arbete.
Elevhälsoarbetet på skolan kan man beskriva som i två delar. Främjande & förebyggande
och åtgärdande/insatser.

Det förebyggande arbetet har Vittra Telefonplan organiserat genom att alla funktioner och
kompetenser som finns på skolan har presenterat sig för varje grupp och talat på vilket
sätt de finns till för att hjälpa elever. Vissa kompetenser (sjuksköterska, kurator och
specialpedagog) har en väldigt tydlig förebyggande roll när det gäller de tjänster och
tillfällen man kan och kommer att träffa dem. Spec.Pedagogen har också varit ute i
grupperna och gett tips på vilka stöd man kan ta hjälp av och vilka verktyg som alla har
möjlighet att ta till sig.

Åtgärdande och stödjande insatser är den största delen av elevhälsoarbetet. EHT finns till
för att ge stöd till pedagogerna i sitt arbete samt ge riktade insatser mot elever vid behov.
Det stödet fick man främst genom att anmäla ett ärende till rektorn eller begära samtal
med elevhälsa som var en särskild process. När dessa dokument hade kommit in så togs
det ett beslut i EHT om vilken funktion var bäst lämpad att ge stöd eller undersöka frågan
vidare. Ett exempel på det är när en pedagog handleds av spec. pedagog eller
skolpsykologen observerar i en grupp.
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Utvärdering och analys av elevhälsoarbetet

Arbetet med elevhälsan under detta läsår har varit välfungerande. Det finns en tydlighet i
rollfördelning, ett tydligt system för dokumentation och ett arbetssätt för mötestillfällen
som var väldigt produktiv och tidseffektiv.

Sammanfattning, slutsatser och utvecklingsområden

Den tydligaste framgångsfaktor när det gäller elevvårdsarbetet är kontinuitet hos
elevhälsopersonalen. Skolan har lyckats behålla samma personal i samma roller under
flera läsår och det ger båda en djup förståelse och ägarskap för alla elever men också
över alla rutiner. Detta har lett till högkvalitativa och produktiva processer och insatser
med ett väldigt enkelt samarbete mellan de olika funktionerna.

Det vi önskar att utveckla är ansvarspedagogernas del i elevhälsoarbetet. Vi har gjort en
del ändringar i skolans elevhäsloprocess. Det gäller t ex att den pedagogiska utredningen
skrivs av pedagogerna själva men med stöd av elevhälsan.

Vi ser gärna också att den skolpsykologiska delen av elevhälsan på skolan behöver
utvecklas och bli mer “hands-on”. Vidare är bedömningen att ett område som elevhälsan
behöver ha extra fokus på under kommande läsår är det närvarofrämjande arbetet och
att det sker i samverkan med skolpersonal.

5. Sammanfattande utvärdering - Fritidshemmet

Rektors organisering av undervisningen och värdegrundsarbete

Fritidsverksamheten är organiserad på följande vis. Under läsåret 2022/23 har det funnits
en arbetslagsledare som inte varit direkt verksam i fritidsverksamheten utan i stället givit
stöd i form av struktur som t e x schema, pedagogisk planering, vikarieansvarig osv. På
plats på fritids fanns det en roll som vi beskriver som fritidssamordnare. Den rollen är
tänkt att vara den operativa ledaren för fritidshemmet under operationstider och som
också är bron mellan planering och struktur till den faktiska verksamheten.

Arbetslagsledaren och samordnaren träffades en gång i veckan för att diskutera
verksamheten och uppdatera kring operationen.

Hela fritidspersonalen har haft möte med båda dessa personer en gång veckan då för att
samla allas bild och skapa samsyn av fritidshemmets verksamhet.
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Under läsåret 20222/23 hade Vittra Telefonplan också stöd av Academedias
kvalitetsutvecklare för fritidshem. Det stödet tog form av ett projektarbete återkommande
under året vars målsättning var att öka kvaliteten av undervisningen på fritids genom
riktade insatser, utbildningstillfällen, gemensamma insatser och planeringsstöd.

Sammanfattning, slutsatser och utvecklingsområden

Fritidsverksamheten kan sammanfattas med att den har påbörjat en utvecklingsresa där
tre utvecklingsområden kommer vara fokus under kommande läsår:

1 Lärmiljön. Inför nya läsåret så kommer vi att flytta in i nya lokaler med andra
förutsättningar och vi ser det viktigt att ha fokus kring undervisningskvalité

2: Trygghet. Skolan behöver fortsätta arbetet med fritidshemmets värdegrundsarbetet
samt att alla elever upplever sig trygga under sin vistelse på fritidshemmet. Vi kommer
fortsätta utveckla arbetet med det aktiva lärarstödet under fritidshemmet samtidigt som
det ska vara ett komplement till skolan. .

3: Ledningsstrukturer: Vi behöver se över och utveckla våra nuvarande strukturer för
ledning när det gäller fritidshemmet.

Bilaga 1 Rutiner för anmälan och utredning av kränkande
behandling, diskriminering, trakasserier och sexuella
trakasserier
Alla barn och elever har rätt att inte bli utsatta för diskriminering eller annan kränkande behandling.
Det är huvudmannen som har det yttersta ansvaret för arbetet mot kränkningar i verksamheten.
Huvudmannen ska därför ha rutiner för hur en anmälan om trakasserier, sexuella trakasserier eller
kränkande behandling ska göras så att den kommer såväl rektorn som huvudmannen till del. Nedan
kan du läsa mer om dessa skyldigheter samt om vilka rutiner som gäller för anmälan och utredning
av kränkande behandling, diskriminering i form av exempelvis trakasserier och sexuella trakasserier
inom AcadeMedias grund- och gymnasieskolor.

Våra skyldigheter (6 kap. 10 § Skollagen och 2 kap. 7 § Diskrimineringslagen)

Anmälningsskyldigheten – En lärare, förskollärare eller annan personal som får kännedom om att ett
barn eller en elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande behandling i samband med verksamheten
är skyldig att skyndsamt anmäla detta till rektorn. En rektor som får kännedom om att ett barn eller
en elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande behandling i samband med verksamheten är skyldig
att skyndsamt anmäla detta till huvudmannen. Anmälningsskyldigheten gäller på motsvarande sätt
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om ett barn eller en elev anser sig ha blivit utsatt för trakasserier eller sexuella trakasserier som
avses i diskrimineringslagen.

Utredningsskyldigheten – Huvudmannen är skyldig att skyndsamt utreda omständigheterna kring
uppgivna kränkningar och i förekommande fall vidta de åtgärder som skäligen kan krävas för att
förhindra kränkande behandling i framtiden. Utredningsskyldigheten gäller på motsvarande sätt om
ett barn eller en elev anser sig ha blivit utsatt för trakasserier eller sexuella trakasserier som avses i
diskrimineringslagen.

Huvudmannens rutiner

● En elev, vårdnadshavare eller någon annan som har information om att en elev upplever sig
utsatt för kränkande behandling, diskriminering, i form av exempelvis trakasserier eller
sexuella trakasserier kan anmäla det till lärare, fritidspersonal eller annan skolpersonal,
rektorn eller huvudmannen.

● Om någon i skolans personal uppmärksammar att en elev utsätts för kränkningar,
diskriminering i form av exempelvis trakasserier eller sexuella trakasserier, eller genom
kontakt från elev/vårdnadshavare/annan får information om att en elev upplever sig utsatt
för kränkningar av något slag, ska anmäla det till rektor.

● När rektor tagit emot en sådan anmälan ska denne säkerställa att samtal hålls med den
elev som upplever sig utsatt för kränkande behandling, diskriminering i form av exempelvis
trakasserier eller sexuella trakasserier och med den/de som utpekats som de som utfört
handlingarna.

● Om en elev känner sig kränkt av rektor, ansvarar skolchef för utredningen.

● Rektor ska säkerställa att det som eleverna uppger i utredande samtal dokumenteras, samt
att kontakt med vårdnadshavare tas innan eller i nära anslutning till samtalet.

● Rektor ska därefter skyndsamt anmäla till huvudmannen att en elev upplevt sig utsatt för
kränkningar, diskriminering i form av exempelvis trakasserier eller sexuella trakasserier.
Rektorn ska inte göra någon värdering eller bedömning av uppgifterna, utan det är
huvudmannen som bedömer vad händelsen handlat om. Anmälan till huvudmannen ska
göras i servicewebben.

● Så snart anmälan inkommit påbörjar huvudmannen sin utredning av ärendet. Ansvariga för
utredningarna är våra skoljurister som i samverkan med rektor och övrig personal som kan
ha kännedom om ärendet gör en allsidig och objektiv utredning för att konstatera om, och i
så fall vilken typ av kränkningar som förekommit.

● Beroende på ärendets art kan utredningsarbetet se olika ut. Huvudmannens HR-avdelning
kan behöva kopplas in om personal är utpekad för att ha kränkt en elev.

När huvudmannens utredning är klar ska:

● den elev som konstaterats ha utsatts för kränkande behandling, diskriminering i form av
exempelvis trakasserier eller sexuella trakasserier erbjudas det stöd och den hjälp som
behövs för att eleven ska uppleva trygghet och studiero i skolan.

● Det kan också vara aktuellt att vidta disciplinära åtgärder.
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Samtliga åtgärder som vidtas utifrån utredningen ska följas upp av skolenheten och skolchefen
samt dokumenteras av skolenheten.

Bilaga 1: Definition av diskriminering, trakasserier, sexuella
trakasserier och annan kränkande behandling

Diskriminering, trakasserier, sexuella trakasserier och kränkande

behandling
Förbud mot diskriminering, trakasserier och sexuella trakasserier regleras i diskrimineringslagen,
medan förbud mot kränkande behandling regleras i skollagen. Här nedan förklaras vad
diskriminering är och vilka de olika formerna av diskriminering är samt de olika
diskrimineringsgrunderna. Här framgår också vad sommenas med kränkande behandling.

Diskriminering
Diskriminering är när skolan på osakliga grunder särbehandlar en elev på grund av kön, etnisk
tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, sexuell läggning, ålder, könsöverskridande identitet
eller uttryck, eller funktionsnedsättning. Diskriminering kan vara antingen direkt eller indirekt.
Diskriminering sker enbart från skola/personal mot elev, en elev kan alltså inte diskriminera en
annan elev.

Direkt diskriminering
Direkt diskriminering innebär att en elev missgynnas genom att behandlas sämre än en annan elev
behandlas, har behandlats eller skulle ha behandlats i en jämförbar situation, om det har samband
med elevens kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan
trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder.

Exempel: En kvinnlig elev nekas tillträde till ett visst gymnasieprogrammed motiveringen att det
redan går så många flickor på just detta program.

Indirekt diskriminering
Innebär att en elev missgynnas genom tillämpning av en bestämmelse, ett kriterium eller ett
förfaringssätt som framstår som neutralt men som i praktiken missgynnar personer med visst kön,
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning,
funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder. Detta gäller dock inte om bestämmelsen, kriteriet
eller förfaringssättet har ett berättigat syfte och de medel som används är lämpliga och
nödvändiga för att uppnå syftet.

Exempel: En lärare betonar ensidigt den ena eller andra redovisningsformen i undervisningen som
innebär att elever med funktionsnedsättning inte får tillfälle att redovisa sina kunskaper fullt ut.

Bristande tillgänglighet
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Innebär att en person med en funktionsnedsättning missgynnas genom att sådana åtgärder för
tillgänglighet inte har vidtagits för att den personen ska komma i en jämförbar situation med
personer utan denna funktionsnedsättning som är skäliga utifrån krav på tillgänglighet i lag och
annan författning, och med hänsyn till de ekonomiska och praktiska förutsättningarna,
varaktigheten och omfattningen av förhållandet eller kontakten mellan verksamhetsutövaren och
den enskilde, samt andra omständigheter av betydelse

Exempel: Att en elev inte ges de hjälpmedel som den behöver eller att matsalen är belägen på en
plats som förhindrar att samtliga elever ges tillgång till den.

Trakasserier
Om det saknas ett missgynnande och ett maktförhållande kan uppträdandet utgöra trakasserier.
Trakasserier är ett uppträdande som kränker någons värdighet och som har samband med någon
av diskrimineringsgrunderna kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion
eller annan trosuppfattning, funktionshinder, sexuell läggning eller ålder.

Ett exempel på detta kan vara att någon uttrycker sig nedlåtande om en elevs religiösa rutiner eller
kläder. Vidare kan trakasserier som är kopplade till diskrimineringsgrunderna vara:

● fysiska (att bli utsatt för slag och knuffar)

● verbala (att bli förlöjligad, hotad, kallad öknamn, utsatt för ironiska uttryck och svordomar)

● psykosociala (att bli utsatt för utfrysning, blickar och ryktesspridning)

● text- och bildburna (att bli utsatt via klotter, lappar, fotografier, e-post, sms, mms, snapchat,
messenger och meddelanden på olika webcommunities)

Sexuella trakasserier
Sexuella trakasserier är ett oönskat uppträdande eller agerande av sexuell art som kränker en elevs
värdighet.

Exempel: En elev yttrar sig nedlåtande om en annan elev kopplat till sexuella anspelningar.

Instruktioner att diskriminera
En person i ledande ställning får inte ge order eller instruera om att någon elev ska diskrimineras.

Exempel: En lärare antyder vid överlämning av en kurs till en annan lärare att en elev som skulle
behöva särskilt stöd inte bör ges särskilt stöd med hänvisning att eleven inte tagit emot stödet
tidigare.

Kränkande behandling
Avser ett uppträdande/agerande som kränker en elevs värdighet, men som inte har samband med
diskrimineringsgrunderna ovan. En kränkning kan äga rum vid enstaka tillfällen eller vara
systematiska och återkommande.

Exempel: En grupp elever sprider nedsättande rykten, förlöjligar eller fryser ute andra elever.
Kränkningar kan också ske genom elaka e-postmeddelanden, SMS eller liknande. Det kan även vara
att man blir retad för hur man ser ut, att man är blyg eller anses annorlunda.
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Aktiva åtgärder
I diskrimineringslagen står sedan 2017 att varje utbildningsanordnare ska ta fram och dokumentera
aktiva åtgärder för att motverka diskriminering i verksamheten. Det innebär att bedriva ett
förebyggande och främjande arbete genom att:

1. undersöka om det finns risker för diskriminering eller repressalier eller om det finns andra
hinder för enskildas lika rättigheter och möjligheter i verksamheten,

2. analysera orsaker till upptäckta risker och hinder,

3. vidta de förebyggande och främjande åtgärder som skäligen kan krävas, och

4. följa upp och utvärdera arbetet ovan

Diskrimineringsgrunder
I diskrimineringslagen definieras sju diskrimineringsgrunder. Skolan har en särskild skyldighet att se
till att ingen elev på skolan blir illa behandlad eller får sämre villkor än andra mot bakgrund av dessa
faktorer. Diskrimineringsgrunderna är de följande:

Kön: kvinna, man och transperson.

Könsöverskridande identitet eller uttryck: någon identifierar sig som kvinna eller man eller ger uttryck
för att tillhöra ett annat kön genom sin klädsel eller annat uttrycksmedel.

Etnisk tillhörighet: tillhörighet till en grupp av personer som har samma nationella eller etniska
ursprung, ras eller hudfärg.

Religion/annan trosuppfattning: livsstilsingripande tro på en högre icke-världslig makt eller en gud,
exempelvis islam eller kristendom (religion), buddism, ateism (annan trosuppfattning). Annan
trosuppfattning innebär något annat än religion men är begränsat till en åskådning som har sin
grund i eller samband med en religiös åskådning. Det gäller inte etiska, filosofiska eller politiska
värderingar/ åskådningar.

Åskådningar som buddism, ateism och agnosticism är jämförbara med religion och omfattas av
begreppet annan trosuppfattning.

Sexuell läggning: homosexuell, bisexuell, heterosexuell eller annan sexuell läggning.

Funktionsnedsättning: varaktiga fysiska, psykiska eller begåvningsmässiga begränsningar av en
persons funktionsförmåga som till följd av en skada eller en sjukdom fanns vid födseln, har uppstått
därefter eller kan förväntas uppstå.

Ålder: uppnådd levnadslängd.
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